
 

 
 

 

  
 

 

 

Směrnice – Bodové hodnocení a postupová kritéria 
soutěží ČATK pro rok 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vytvořil: Ing. Radim Klabal, Ing. Jan Ostřížek Ph.D. 

Aktualizace schválena dne 14.10.2023 
Radoslav Januš, předseda svazu 
 

 

  



 
Směrnice – Bodové hodnocení a postupová kritéria soutěží ČATK pro rok 2024 
 

2 
 

1. Obsah 

 
1. Obsah .............................................................................................................................................. 2 

2. Úvodní ustanovení .......................................................................................................................... 3 

1. Soutěže organizované ČATK v daném kalendářním roce ................................................................ 3 

3. Ostatní soutěže ............................................................................................................................... 3 

2. Základní princip nominačních kritérií .............................................................................................. 3 

3. Bodované disciplíny ........................................................................................................................ 4 

4. Bodové hodnoty ............................................................................................................................. 4 

5. Výpočet nominačních bodů ............................................................................................................ 8 

6. Postupová kritéria v případě změny technického stupně/kategorie v průběhu závodní sezóny ... 9 

7. Divoká karta .................................................................................................................................... 9 

8. Závěrečné ustanovení ..................................................................................................................... 9 

 

  



 
Směrnice – Bodové hodnocení a postupová kritéria soutěží ČATK pro rok 2024 
 

3 
 

2. Úvodní ustanovení 
Směrnice „Bodové hodnocení soutěží a postupová kritéria soutěží tradičního karate pro rok 2024“ 
vycházejí ze směrnice „Směrnice Organizace soutěží pro rok 2024“. 

1. Soutěže organizované ČATK v daném kalendářním roce 
a) Krajské soutěže v tradičním karate: 

a. jsou pořádány v rámci jednotlivých krajů 
b. nejsou bodovány do celkového systému nominací na Mistrovství České republiky (dále 

jen MČR) 
c. není specifikován jejich počet, nebo povinnost pořádání soutěže 

b) Národní pohár: 
a. je nominační soutěží pro účast na MČR 
b. jsou pořádána 3 kola 
c. každé kolo je bodováno podle bodovacích pravidel a závodník získává nominační body 

(„NB“) 
d. Nominují se závodníci v jednotlivých nominačních disciplín – kata, kumite, fukugo 

c) Mistrovství České republiky (MČR): 
a. je vrcholovou soutěží v tradičním karate v ČR 
b. je nominační soutěží – tedy záleží na výsledku v každé kategorii v Národních pohárech 
c. pro nominaci na MČR v tradičním karate slouží nominační klíč (tohoto klíče se týká tato 

směrnice) 

Věkové kategorie a soutěžní disciplíny vychází ze směrnice „Směrnice Organizace soutěží pro rok 
2024“. 

3. Ostatní soutěže 
Mezi ostatní soutěže jsou zahrnuty soutěže: 

a) Mezinárodní soutěže – bez nominací 
b) Mistrovské nominační soutěže: 

a. Mistrovství Evropy 
b. Mistrovství Světa 

c) Soutěže s mezinárodní účastí (lokální mistrovství) 

2. Základní princip nominačních kritérií 
Nominační kritéria jsou následující: 

4. Zisk maximálního počtu nominačních bodů („NB“) v dané disciplíně 
5. Účast v nominačních soutěžích. Tedy účast v Národních pohárech (dále jen NP) a minimálně 

v bodovaných disciplínách  
6. Umístění v kategorii a v dané disciplíně do 8. místa – celkově z nominačních soutěží a 

nominačních disciplín, tedy výsledek z NP 

7. Závodník/závodnice může pro svůj start v soutěži, která vyžaduje nominaci tzv. divokou kartu.    



 
Směrnice – Bodové hodnocení a postupová kritéria soutěží ČATK pro rok 2024 
 

4 
 

3. Bodované disciplíny 
Bodovanou disciplínou se myslí účast v definované disciplíně, která je součástí bodování pro nominaci 
na MČR v tradičním karate. Bodované disciplíny: 

a) KATA 
b) KUMITE 
c) FUKUGO 

Každá disciplína je bodována zvlášť a závodník se na základě těchto nominačních pravidel nominuje do 
dané disciplíny na MČR. 

Ostatní disciplíny (EN-BU, KATA TÝM) nejsou součástí bodování v rámci bodovacího nominačního klíče 
s ohledem na podporu těchto kategorií zejména v dětských a mládežnických kategoriích.  

4. Bodové hodnoty 
Bodové hodnoty jsou složeny z následujících proměnných položek – bodů a koeficientů: 

a) Body za účast v soutěži NP: 
a. ÚČAST KATA BODY – ÚKaB 
b. ÚČAST KUMITE BODY – ÚKuB 
c. ÚČAST FUKUGO BODY – ÚFuB 

b) Body za obsazené místo – UMÍSTĚNÍ BODY – UB 
c) Koeficient přepočtu podle kategorie – PK 
d) Koeficient přepočtu podle národního pohárů – PkNPx 

Pro výpočet bodů nominačního klíče jsou nastaveny výše uvedené bodové podmínky s následujícím 
popisem pravidel jejich započítání: 

a) Body za účast – body za účast jsou počítány zvlášť na každou bodovanou disciplínu (bod 5.) 
v každé nominační soutěži (bod 3. a)). Bodové hodnoty: 

a. KATA (účast v NP v disciplíně) = 10 bodů => „ÚČAST KATA BODY (ÚKaB)“ 
b. KUMITE (účast v NP v disciplíně) = 10bodů => „ÚČAST KUMITE BODY (ÚKuB)“ 
c. FUKUGO (účast v NP v disciplíně) = 10bodů => „ÚČAST FUKUGO BODY (ÚFuB)“ 

b) Body za obsazené místo => „UMÍSTĚNÍ BODY (UB)“ – body za obsazené místo jsou počítány na 
každou bodovanou disciplínu (bod 5.) v každé nominační soutěži (bod 3. a). Body jsou 
odstupňovány následujícím klíčem: 

Obsazené místo v disciplíně (bod 5.) Body 
1.místo 40 bodů 
2.místo 35 bodů 
3.místo 30 bodů 
4.místo 25 bodů 
5.místo 20 bodů 
6.místo 20 bodů 
7.místo 20 bodů 
8.místo 20 bodů 



 
Směrnice – Bodové hodnocení a postupová kritéria soutěží ČATK pro rok 2024 
 

5 
 

9.místo a další 0 bodů 
 

c) Koeficient dle kategorie (přepočtový koeficient – dále jen „koeficient“) => „PK“ – je udělován 
podle věkové kategorie a dosaženého technického stupně v dané věkové kategorii. Koeficient 
je odstupňován. Odstupňování se řídí pravidlem, který dvojnásobí hodnotu předchozího 
koeficientu v dané kategorii a s daným technickým stupněm v dané kategorii. Koeficient 
zohledňuje pravidlo – věku („věk se v závodním roce nemění“) a  pravidlo technického stupně 
(„Technický stupeň změnit lze s ohledem na vykonané zkoušky a závodník si s sebou do nové 
kategorie přenáší získané body z předchozí kategorie“). Pravidlo výpočtu přepočtového 
koeficientu: 

Přepočtový Koeficient „PK“ = hodnota předchozího přepočtového koeficientu „PK“ * 2 [věk se 
nemění]  



 
Směrnice – Bodové hodnocení a postupová kritéria soutěží ČATK pro rok 2024 
 

6 
 

d) Tabulka přepočtových koeficientů „PK“ dle předchozího výpočtu – KATEGORIE NESLOUČENÉ: 

Kategorie / technický stupeň Přepočtový koeficient 
Žáci, žákyně – A (spojená kategorie) / 9. – 1.kyu 1 
Žáci, žákyně – B / 9. – 7.kyu 1 
Žáci, žákyně – B / 6. – 1.kyu 2 
Žáci, žákyně – C / 9. -7.kyu 1 
Žáci, žákyně – C / 6. – 4.kyu 2 
Žáci, žákyně – C / 3. – 1.kyu 4 
Žáci, žákyně – D / 9. -7.kyu 1 
Žáci, žákyně – D / 6. – 4.kyu 2 
Žáci, žákyně – D / 3. – 1.kyu 4 
Kadeti, kadetky / 8. – 7.kyu 1 
Kadeti, kadetky / 6. – 4.kyu 2 
Kadeti, kadetky / 3.kyu – dan 4 
Mladší junioři, juniorky / 8. – 7.kyu 1 
Mladší junioři, juniorky / 6. – 4.kyu 2 
Mladší junioři, juniorky / 3.kyu – dan 4 
Starší junioři, juniorky / 8. – 7.kyu 1 
Starší junioři, juniorky / 6. – 4.kyu 2 
Starší junioři, juniorky / 3.kyu – dan 4 
Senioři, seniorky – A / 3.kyu - dan 8 

 

e) V případě, že dojde ke sloučení kategorií, postup je stejný jako v případě nesloučených 
kategorií a respektuje i přepočtový koeficient „PK“, podle kategorie závodníka – tedy platí 
pravidlo z bodu 7. písm c) a d). Tabulka ukazuje příkladové koeficienty pro sloučené kategorie: 

Kategorie / technický stupeň Přepočtový koeficient 
Žáci, žákyně – BC / 9. – 7.kyu 1 = Žáci, žákyně – B / 9. – 7.kyu 

1 = Žáci, žákyně – C / 9. – 7.kyu 
Žáci, žákyně – CD / 3. – 1.kyu 4 = Žáci, žákyně – C / 3. – 1.kyu 

4 = Žáci, žákyně – D / 3. – 1.kyu 
 

Přepočtové koeficienty v případě sloučených a nesloučených kategorií na sebe navazují, a neovlivňují 
finální výpočet nominačních bobů „NB“ jednotlivého závodníka. Každému závodníkovi ve sloučené 
kategorii se do jeho celkového nominačního hodnocení přidělují body dle koeficientů, a bodů 
výsledného umístění a výpočtu. Tedy: 

- Ve sloučené kategorii získává závodník „n“ bodů – body zůstávají, pakliže jsou dále – tedy 
v návazných soutěžích kategorie sloučené stejně jako v předchozí soutěži 

- Pakliže se sloučená kategorie rozdělí, přidělují se závodníkovi body v jeho nesloučené kategorii, a 
to násobkem koeficientu kategorie, do které závodník spadá 

  



 
Směrnice – Bodové hodnocení a postupová kritéria soutěží ČATK pro rok 2024 
 

7 
 

f) Přepočtový koeficient podle Národního poháru – „PkNPx“ – je přepočtový koeficient, který 
zahrnuje pořadí národních pohárů a nastaven následovně: 

Národní pohár – NP Přepočtový koeficient NP – „PkNPx“ 
Národní pohár 1. – NP 1 1,00 
Národní pohár 2. – NP 2 1,00 
Národní pohár 3. – NP 3 1,00 
Národní pohár n. – NP x PkNPx = 1+1*(n/100); [n = pořadové číslo národního poháru] 

Z výše uvedeného vyplývá, že každý NP, má jinou, a to vyšší váhu.  



 
Směrnice – Bodové hodnocení a postupová kritéria soutěží ČATK pro rok 2024 
 

8 
 

5. Výpočet nominačních bodů 
Výpočet nominačních bodů probíhá dle jednotlivých disciplín: 

a) Výpočet nominačních bodů za jeden národní pohár (NP) dle disciplína: 
a. KATA: 

NB-NP-„x“_KATA = ((ÚKaB + UB) * PK) * PkNPx 

b. KUMITE: 

NB-NP-„x“_KUMITE = ((ÚKaB + UB) * PK) * PkNPx 

c. FUKUGO: 

NB-NP-„x“_FUKUGO = ((ÚKaB + UB) * PK) * PkNPx 

 

 

Obrázek 1 - Obrázek 1 - Schéma výpočtu KATA 

 
 
 

b) Celkový výpočet nominačních bodů pro nominaci na MČR v tradičním karate v dané disciplíně: 
a. KATA: 

NB-kata = NB-NP-1_KATA + NB-NP-2_KATA + NB-NP-3_KATA + NB-NP-n_KATA 

b. KUMITE: 

NB-kumite = NB-NP-1_KUMITE + NB-NP-2_KUMITE + NB-NP-3_KUMITE + NB-NP-n_KUMITE 

c. FUKUGO: 

NB-fukugo = NB-NP-1_FUKUGO + NB-NP-2_FUKUGO + NB-NP-3_FUKUGO + NB-NP-n_FUKUGO 

Následující schéma vysvětluje princip výpočtu nominačních bodů: 

 

 

Obrázek 2 - Schéma výpočtu nominačních bodů za jeden NP v jedné disciplíně (KATA) 

  

ÚKaBNB-NP-„x“_KATA UB PK PkNPx= *+ *

Kategorie „x; 
y; zy n; …..“ NB-NP-1_KATA

NB-NP-
„x“Celkem 

bodů za jeden 
NP v KATA

=ZÁVODNÍK 1 Disciplína – 
„KATA“ NB-NP-2_KATA NB-NP-3_KATA NB-NP-n_KATA= = + + ++



 
Směrnice – Bodové hodnocení a postupová kritéria soutěží ČATK pro rok 2024 
 

9 
 

6. Postupová kritéria v případě změny technického stupně/kategorie 
v průběhu závodní sezóny 

V průběhu závodní sezóny může dojít u závodníka ke změně technického stupně, a v návaznosti na to 
ke změně soutěžní kategorie. Tedy závodník může v rámci „páskování“ získat vyšší stupeň, než je 
rozmezí technických stupňů v dané „Kategorii”. Výše uvedená změna závodníka automaticky 
neznevýhodňuje v nominačním systémů pro MČR v tradičním karate. Na základě výše uvedeného 
bodového výpočtu viz bod 7., a s využitím přepočtových koeficientů („PK“), jak je uvedeno ve vzorcích 
v bodě 7., jsou vypočtené (získané) body přeneseny do kategorie, ve které by se měl závodník účastnit 
MČR v tradičním karate. Princip bodového přenosu ukazuje schéma: 

 

Obrázek 3- Princip bodového přenosu mezi kategoriemi 

7. Divoká karta 
Na akcích pořádaných ČATK mohou být uděleny následující divoké karty: 

Divoká karta ČATK – o udělení divoké karty ČATK rozhoduje předseda TMK. Zadosti o divoké́ 
karty ČATK je nutné zaslat na adresu info@karate.cz nejpozději týden před uzavřením 
přihlášek daného turnaje.  

8. Závěrečné ustanovení 
Pro stanovení pořadí v daném NP v jednotlivých disciplínách a kategoriích je použito bodování dle bodu 
6. písm. b). 

Výsledné nominační bodové hodnocení závodníka v kategorii, ve které se daného NP účastnil je 
vyhodnoceno po soutěži, a to dle bodu 7. písm. a). 

Výsledné nominační bodové hodnocení a umístění v aktuální závodní kategorii závodníka pro nominaci 
na MČR v tradičním karate, je vyhodnoceno po soutěži – NP a nejpozději po posledním nominačním 
závodě, tedy po posledním NP. 

ZÁVODNÍK 1 Kategorie A

Celkem bodů za 
NP č.1 

NB-NP-1 = 100b

Kategorie A

Celkem bodů za 
NP č.2 

NB-NP-2 = 100b

Kategorie A

Celkem bodů za 
NP č.3 

NB-NP-3 = 100b
+ + =

Celkem bodů za 
NP

NB-celkem = 300

Kategorie A

Kategorie B

MČR - 
POSTUPUJE

MINIMÁLNÍ POČET v 
KATEGORII B  za NP-

celkem = 90



 
Směrnice – Bodové hodnocení a postupová kritéria soutěží ČATK pro rok 2024 
 

10 
 

Výsledky dosažené na MČR v tradičním karate, nejsou nikterak ovlivněny nominačními body. 

Nominační body získané v soutěžích NP jsou čistě pro potřeby systému nominace a MČR se závodník 
účastní na základě této nominace. 


